
 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE JOAQUIM NABUCO 
 
 

Resolução TC nº 270, de 19 de dezembro de 2024 
 

ANEXO XIII  
 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS  
AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS) 

 
ANEXO XIII – A  

 
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 

 
               

          
 

COMPETÊNC
IA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGO

S
Janeiro     29.649,04       2.350,89           2.350,89          2.350,89 20/02/2024 20/02/2024
Fevereiro     29.673,04       2.352,87           2.352,87          2.352,87 20/03/2024 15/03/2024
Março     55.546,00       4.300,20           4.300,20          4.300,20 20/04/2024 23/12/2024
Abril     79.412,77       6.085,77           6.085,77          6.085,77 20/05/2024 23/12/2024
Maio     80.162,96       6.239,76           6.239,76          6.239,76 20/06/2024 23/12/2024
Junho     78.662,96       6.125,93           6.125,93          6.125,94 20/07/2024 23/12/2024
Julho     79.368,96       6.204,78           6.204,78          6.204,78 20/08/2024 23/12/2024
Agosto     78.145,22       6.151,83           6.151,83          6.151,83 20/09/2024 01/12/2024
Setembro     78.662,96       6.151,83           6.151,83          6.151,83 20/10/2024 23/12/2024
Outubro     61.442,96       4.793,70           4.793,70          4.793,70 20/11/2024 23/12/2024
Novembro     31.302,96       2.501,31           2.501,31          2.501,31 20/12/2024 23/12/2024
Dezembro     31.020,56       2.430,71           2.430,71          2.430,71 20/01/2025 23/12/2024
13.º Salário 20/12/2024

TOTAL  713.050,39     55.689,58         55.689,58                             -          55.689,59               -   
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ANEXO XIII – B  
 
 
 

CONTRIBUIÇÃO DO ORGÃO/ENTIDADE (RGPS) 
 
 

COMPETÊNC
IA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGO

S
Janeiro     29.649,04       2.964,90           2.964,90                1.908,32          1.056,58 20/02/2024 20/02/2024
Fevereiro     29.673,04       2.967,30           2.967,30                1.908,32          1.058,98 20/03/2024 15/03/2024
Março     55.546,00       5.554,60           5.554,60                1.908,32          3.646,28 20/04/2024 23/12/2024
Abril     79.412,77       7.941,32           7.941,32                1.157,65          6.783,62 20/05/2024 23/12/2024
Maio     80.162,96       8.016,29           8.016,29                2.280,56          5.735,72 20/06/2024 23/12/2024
Junho     78.662,96       7.866,30           7.866,30                2.466,68          5.399,60 20/07/2024 23/12/2024
Julho     79.368,96       7.936,88           7.936,88                2.311,58          5.625,30 20/08/2024 23/12/2024
Agosto     78.145,22       7.814,50           7.814,50                2.860,34          4.954,17 20/09/2024 01/12/2024
Setembro     78.662,96       7.866,28           7.866,28                2.218,52          5.647,76 20/10/2024 23/12/2024
Outubro     61.442,96       6.144,28           6.144,28                2.280,56          3.863,72 20/11/2024 23/12/2024
Novembro     31.302,96       3.130,28           3.130,28                1.784,24          1.346,04 20/12/2024 23/12/2024
Dezembro     31.020,56       3.102,04           3.102,04                    654,64          2.447,41 20/01/2025 23/12/2024
13.º Salário                    -   20/12/2024

TOTAL  713.050,39     71.304,97         71.304,97              23.739,73        47.565,18               -   
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FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE JOAQUIM NABUCO 
 
 

Resolução TC nº 270, de 19 de dezembro de 2024 
 

ANEXO XIII  
 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS  
AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS) 

 
ANEXO XIII – A  

 
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 

 
               

          
 

COMPETÊNC
IA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGO

S
Janeiro        79.134,29               7.199,06           7.199,06          7.199,03 20/02/2024 20/02/2024
Fevereiro        83.260,21               7.607,86           7.607,86          7.607,86 20/03/2024 15/03/2024
Março      285.914,89             23.370,39         23.370,39        23.379,39 20/04/2024 23/12/2024
Abril      373.227,55             29.954,57         29.954,57        29.954,57 20/05/2024 23/12/2024
Maio      397.115,92             31.674,87         31.674,87        31.674,87 20/06/2024 23/12/2024
Junho      408.332,98             32.767,09         32.767,09        32.767,10 20/07/2024 23/12/2024
Julho      421.821,41             33.995,51         33.995,51        33.995,50 20/08/2024 23/12/2024
Agosto      417.855,37             33.932,31         33.932,31        33.932,31 20/09/2024 01/12/2024
Setembro      412.059,20             33.248,12         33.248,12        33.248,12 20/10/2024 23/12/2024
Outubro      349.865,81             28.218,55         28.218,55        28.218,55 20/11/2024 23/12/2024
Novembro      243.704,45             20.173,92         20.173,92        20.173,92 20/12/2024 23/12/2024
Dezembro      104.862,92             10.277,35         10.277,35        10.277,35 20/01/2025 23/12/2024
13.º Salário        40.127,77               4.076,59           4.076,59          4.076,59 20/12/2024 23/12/2024

TOTAL  3.617.282,77           296.496,19      296.496,19      296.505,16               -   
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ANEXO XIII – B  
 
 
 

CONTRIBUIÇÃO DO ORGÃO/ENTIDADE (RGPS) 
 
 

COMPETÊNC
IA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGO

S
Janeiro        79.134,29               7.913,42           7.913,42                1.923,29          5.990,13 20/02/2024 20/02/2024
Fevereiro        83.260,21               8.326,01           8.326,01                1.970,36          6.355,65 20/03/2024 15/03/2024
Março      285.914,89             28.591,43         28.591,43                5.622,46        22.969,02 20/04/2024 23/12/2024
Abril      373.227,55             37.322,63         37.322,63                7.926,23        29.396,52 20/05/2024 23/12/2024
Maio      397.115,92             39.711,55         39.711,55                7.058,09        32.653,49 20/06/2024 23/12/2024
Junho      408.332,98             40.833,28         40.833,28                9.871,66        30.961,62 20/07/2024 23/12/2024
Julho      421.821,41             42.182,11         42.182,11             10.099,04        32.083,09 20/08/2024 23/12/2024
Agosto      417.855,37             41.785,51         41.785,51             13.978,21        27.807,30 20/09/2024 01/12/2024
Setembro      412.059,20             41.205,88         41.205,88             11.877,23        29.291,03 20/10/2024 23/12/2024
Outubro      349.865,81             34.986,55         34.986,55                9.715,34        25.271,23 20/11/2024 23/12/2024
Novembro      243.704,45             24.370,41         24.370,41                5.307,20        19.063,23 20/12/2024 23/12/2024
Dezembro      104.862,92             10.486,24         10.486,24                1.386,45          9.099,83 20/01/2025 23/12/2024
13.º Salário        40.127,77               4.012,77           4.012,77          4.012,77 20/12/2024 23/12/2024

TOTAL  3.617.282,77           361.727,79      361.727,79             86.735,56      274.954,91               -   
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JOAQUIM NABUCO 
 
 

Resolução TC nº 270, de 19 de dezembro de 2024 
 

ANEXO XIII  
 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS  
AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS) 

 
ANEXO XIII – A  

 
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 

 
               

          
 

COMPETÊNC
IA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGO

S
Janeiro      263.200,09     19.969,22         19.969,22         19.969,22 20/02/2024 11/03/2024
Fevereiro      260.122,95     19.536,88         19.536,88         19.505,25 20/03/2024 23/12/2024
Março      291.895,49     21.941,95         21.941,95         22.116,63 20/04/2024 23/12/2024
Abril      385.297,55     30.338,26         30.338,26         30.338,26 20/05/2024 23/12/2024
Maio      421.587,57     33.630,43         33.630,43         33.637,55 20/06/2024 23/12/2024
Junho      429.385,98     33.200,66         33.200,66         33.200,67 20/07/2024 23/12/2024
Julho      442.427,73     35.993,28         35.993,28         35.993,29 20/08/2024 23/12/2024
Agosto      442.758,65     36.661,20         36.661,20         36.661,20 20/09/2024 01/12/2024
Setembro      448.256,51     37.140,95         37.140,95         37.083,50 20/10/2024 23/12/2024
Outubro      341.837,91     26.261,06         26.261,06         26.261,06 20/11/2024 23/12/2024
Novembro      214.781,40     17.506,55         17.506,55         17.506,55 20/12/2024 23/12/2024
Dezembro      231.686,92     20.305,17         20.305,17         20.264,26 20/01/2025 23/12/2024
13.º Salário 20/12/2024

TOTAL  4.173.238,75   332.485,61      332.485,61                              -        332.537,44               -   
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ANEXO XIII – B  
 
 
 

CONTRIBUIÇÃO DO ORGÃO/ENTIDADE (RGPS) 
 
 

COMPETÊNC
IA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGO

S
Janeiro      263.200,09     26.319,88         26.319,88                  2.357,52         23.962,36 20/02/2024 10/04/2024
Fevereiro      260.122,95     26.012,15         26.012,16                  2.357,52         23.654,76 20/03/2024 23/12/2024
Março      291.895,49     29.189,39         29.189,39                  2.937,87         26.251,66 20/04/2024 23/12/2024
Abril      385.297,55     38.529,66         38.529,66                  3.077,19         35.452,56 20/05/2024 23/12/2024
Maio      421.587,57     42.158,60         42.158,60                  3.259,16         38.899,59 20/06/2024 23/12/2024
Junho      429.385,98     42.938,57         42.938,57                  3.333,61         39.604,97 20/07/2024 23/12/2024
Julho      442.427,73     44.242,72         44.242,72                  3.370,85         40.871,97 20/08/2024 23/12/2024
Agosto      442.758,65     44.275,82         44.275,82                  3.350,16         40.925,70 20/09/2024 01/12/2024
Setembro      448.256,51     44.825,60         44.825,60                  3.350,16         41.475,49 20/10/2024 23/12/2024
Outubro      341.837,91     34.183,75         34.183,75                  2.303,75         31.880,03 20/11/2024 23/12/2024
Novembro      214.781,40     21.478,10         21.478,10                     806,52         20.671,61 20/12/2024 23/12/2024
Dezembro      231.686,92     23.168,61         23.168,61                     835,47         22.333,21 20/01/2025 23/12/2024
13.º Salário                       -   20/12/2024

TOTAL  4.173.238,75   417.322,85      417.322,86               31.339,78      385.983,91               -   
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
 

FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DAS CRIANÇAS E DOS 
ADOLESCENTES(CONDICA) 

 
Resolução TC nº 270, de 19 de dezembro de 2024 

 
ANEXO XIII  

 
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS  

AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS) 
 

ANEXO XIII – A  
 

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 
 

              
       Em R$ 

 

SEGURADO 
BASE DE CÁLCULO 

RETIDA 
2 CONTABILIZADA 

BENEFÍCIOS 
PAGOS 

DIRETAMENTE 
3 

RECOLHIDA  DATA DO 
VENCIMENTO 

5 

DATA DO 
REPASSE 

6 COMPETÊNCIA VALOR 
1 PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro                 

Fevereiro                 

Março 
 

  
 

              

Abril                 

Maio                 

Junho                 

Julho                 

Agosto                 

Setembro                 

Outubro                 

Novembro                 

Dezembro                 

13.º Salário                                             
-            

TOTAL                       
-    

                   
-                           -                                          

-                       -                  -        
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ANEXO XIII – B  

 
 
 

CONTRIBUIÇÃO DO ORGÃO/ENTIDADE (RGPS) 
 
 

PATRONAL 
BASE DE CÁLCULO 

RETIDA 
2 CONTABILIZADA 

BENEFÍCIOS 
PAGOS 

DIRETAMENTE 
3 

RECOLHIDA  DATA DO 
VENCIMENTO 

5 

DATA DO 
REPASSE 

6 COMPETÊNCIA VALOR 
1 PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro                       
-                  

Fevereiro                       
-                  

Março                       
-                  

Abril                       
-                  

 
Maio 

 

                      
-                  

Junho                       
-                  

Julho                       
-                  

Agosto                       
-                  

Setembro                       
-                  

Outubro                       
-                  

Novembro                       
-                  

Dezembro                       
-                  

13.º Salário                       
-                                              

-            

TOTAL                       
-    

                   
-                           -                                          

-                       -                  -        
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